
 

 Spørgsmål kan henvendes til Martin Kallesen, mkk02@civil.aau.dk 

Guide til oprettelse af mapper med adgangskode  
 

på netværket civil.aau.dk 
 
 
 
Opret den nye mappe, der skal passwordbeskyttes, under din personlige 
public_html-mappe. I den nye mappe oprettes en fil med navnet: 
”.htaccess”. Altså ikke noget fornavn men kun et efternavn. Vær 
opmærksom på at efternavnet ikke bliver ”.txt”, hvis filen f.eks. laves i 
Notepad. For at undgå dette vælges der ”Gem som” og filtypen ”Alle filer”. 
Indholdet af filen skal være som følger: 
 

AuthName ”Du skal have et password                                 (vælg selv en tekst) 
     AuthType Basic 
     AuthUserFile /home/stud02/mkk02/.htpasswd              (vælg selv placering) 
     require valid-user 

 
Der oprettes en ny fil med navnet ”.htpasswd”, der indeholder brugernavn 
og krypterede passwords. Filen gemmes på samme måde som den første fil. 
Denne anden fil placeres vilkårligt (evt. i roden på dit personlige drev). 
Bemærk at filplaceringen skal være den samme, som det er angivet i filen 
”.htaccess”. Filen skal skrives på formen: ”brugernavn:krypteret password” og 
kan eksempelvis se ud som følger: 
 

Kjn04:37Hdk34aEs49 
llju01:95sFF54F 
hf02:df/34HH3aAF98 

 
Brugernavn og password er uafhængig af de oprindelige til serverens 
netværk. Der kan altså oprettes brugere til websiden (den beskyttede 
mappe), som ikke har brugernavn på civil.aau.dk. Det krypterede password 
kan genereres flere steder på Internettet, f.eks.: 
http://showcase.netins.net/1-800-205-1110/resources/basic_htpass_gen.cgi 
eller 
http://www.euronet.nl/~arnow/htpasswd/. 
 
Når du via din webbrowser prøver at gå ind i den beskyttede mappe, skulle 
du nu blive bedt om at skrive brugernavn og password! 
 
Denne guide er skrevet ud fra forelæsningsslides fra kurset på 6. semester i 
informationsteknologi på ingeniøruddannelsen inden for Vej- og 
trafikteknik. Disse slides kan findes her: 
http://it.civil.auc.dk/it/education/slides/sem6_2004_lecture3.ppt. Desuden 
kan der findes mere hjælp på de to ovenstående websider. 
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